
Uchwała Nr XLII/359/06
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach

z dnia 13 stycznia 2006r.

w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

       Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w  gminach  (t.  j.  Dz.  U.  z  2005  r.  Nr  236  poz.  2008),  art.  18  ust.  2  pkt.  15,  art.  40  ust.  1  
i art.  41 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j.  Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591  z  późn.  zm.),  po  zasięgnięciu  opinii  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  
w Rybniku, na wniosek  Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach
postanawia :

§ 1

Ustalić  Regulamin utrzymania  czystości  i  porządku na  terenie  Gminy i  Miasta  Czerwionka-
Leszczyny, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2

Traci moc uchwała Nr XV/108/2003 Rady Miejskiej  w Czerwionce-Leszczynach z dnia 18 grudnia 
2003 r w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta 
Czerwionka-Leszczyny (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 22.01. 2004 r Nr 4 poz. 95).

§ 3

Zobowiązuje się Burmistrza Gminy i  Miasta do rozpowszechnienia „Regulaminu”, o którym mowa  
w § 1 przez podanie do wiadomości w gazecie lokalnej „Kurier” oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu 
Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 



U z a s a d n i e n i e

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r o zmianie ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 175, poz. 1458) rada gminy zobowiązana została do uchwalenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, o którym mowa w ustawie z dnia 13 września 1996 
r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 236 poz. 2008 z 2005 r) w art. 4. 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące:
1) wymagań  w  zakresie  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  nieruchomości 

obejmujących:
a. prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych,  w  tym  powstających  w  gospodarstwach  domowych,  odpadów 
niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych i odpadów z remontów,

b. uprzątnięcie  błota,  śniegu,  lodu  i  innych  zanieczyszczeń  z  części  nieruchomości 
służących do użytku publicznego,

c. mycie  i  naprawy  pojazdów  samochodowych  poza  myjniami  i  warsztatami 
naprawczymi,

2) rodzaju  i  minimalnej  pojemności  urządzeń  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów 
komunalnych  na  terenie  nieruchomości  oraz  na  drogach  publicznych,  warunków 
rozmieszczania  tych  urządzeń  i  ich  utrzymania  w  odpowiednim  stanie  sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:

a. średniej  ilości  odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych 
bądź w innych źródłach,

b. liczby osób korzystających z tych urządzeń,
3) częstotliwości  i  sposobu  pozbywania  się  odpadów  komunalnych  i  nieczystości  ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego,
4) maksymalnego poziomu odpadów komunalnych ulegających biodegradacji i dopuszczonych 

do składowania na składowiskach odpadów,
5) innych wymagań wynikających z gminnego planu gospodarki odpadami ,
6) obowiązków  osób  utrzymujących  zwierzęta  domowe,  mających  na  celu  ochronę  przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 
do wspólnego użytku,

7) wymagań  utrzymywania  zwierząt  gospodarskich  na  terenach  wyłączonych  z  produkcji 
rolniczej,  
w  tym  także  zakazu  ich  utrzymywania  na  określonych  obszarach  lub  w  poszczególnych 
nieruchomościach,

8) wyznaczania  obszarów  podlegających  obowiązkowej  deratyzacji  i  terminów  jej 
przeprowadzania. 

Niniejsza uchwała wprowadzająca regulamin, o którym mowa wyżej uchyla Uchwałę Nr XV/108/2003 
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 18 grudnia 2003 r w sprawie szczegółowych zasad 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

                                                                     


